## APPENDIX III

### DISSERTATIO

*de justa Prohibitione et Abolitione Librorum nocuae lectionis, brevi calamo plura continens, quae diffuse ab auctoribus tradita sunt.*

Occasio  
dissertatio-  
nis.

Nuper in duas offendi epistolas calamo exaratas, in quibus saluberrima ac per necessaria Ecclesiae disciplina circa librorum prohibitionem perperam impetratur; et temere asseritur licitum esse, Ecclesiae lege non obstante, modo evidens non appareat periculum subversionis, libros quoscumque perlegere. — Epistolarum auctores his duabus falsis fulciunt rationibus: *prima*, quia lex prohibitionis librorum non procul ab hisce temporibus inventa est in Ecclesiam, sed prisca disciplina non comprobatur. *Secunda*, quia Ecclesia in hac re nec canonice procedit, nec recto juris ordine servato; et ideo hujusmodi lex obligare nequit. — Miratus sum quidem, novas hasce opiniones tam perfecta fronte ab auctoribus epistolarum obrudi: cum satis compertum sit disciplinam, qua pravorum librorum lectionem Ecclesia prohibet, a primis usque saeculis semper et constantissime viguisse; tum etiam Ecclesiam catholicam, in hujusmodi librorum proscriptione, accurato semper examine, rectoque ordine processisse, et nunc quoque procedere.

Hinc aggressus sum rem hanc funditus ad trutinam revocare: praesertim, cum experimento constet, ex praefatis pravis opinionibus auctoritatem Ecclesiae non minimum labefactari, et fidelium mentes ab obsequio Ecclesiae definitionibus debito valde retrahi; ex quo deinde in alios errores contra fidem et mores misere et de facili incident, cum immensa animarum strage. — Ac proinde operae pretium duxi Partitio. in publicam lucem hanc Dissertationem edere; in qua primum ostendam *necessitatem* prohibendi libros omnes, qui errores in legentes ingenerere possunt. Deinde, hanc Ecclesiae legem vetandi libros, ab ejus incunabulis usque nunc *continuato semper usu* firmatam fuisse. Tertio demonstrabimus, quam *prudenter et ordinate* in hujusmodi prohibitione semper Ecclesia processit et procedit. Tandem quorundam confutabimus inanes *objectiones* haereticorum, a quibus postmodum catholici aliqui minus caute effata quaedam sunt mutuati, quae deinde impudenter in vulgus, maxima cum fidelium pernicie, prodiderunt.

## CAPUT I.

## Demonstratur Utilitas ac Necessitas prohibendi Libros noxiae lectionis.

Societas  
haeretico-  
rum vita-  
da.

1. - Haereticos homines omni modo et studio evitare, speciale Domini mandatum est, tam in veteri<sup>1</sup>, quam in novo Testamento<sup>2</sup>. Praesertim S. Joannes scripsit (II Joan., 10): *Si quis venit ad vos, et hanc doctrinam non affert, nolite recipere eum in domum, nec Ave ei dixeritis*. Sapienter enim dixit S. Paulus (II Tim. II, 16, 17): *Verba eorum multum proficiunt ad impietatem: et sermo eorum ut cancer serpit*.